
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spotorno.  Responsabile Procedimento: Rinaldi Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 
AREA1 - AFFARI GIURIDICI E FINANZIARI  

Settore Personale 
 

DATA 11/06/2024 DETERMINAZIONE GENERALE N.391 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER ASSUNZIONE TRAMITE ELENCO DI IDONEI, AI 

SENSI DELL'ART. 3 BIS DEL D.L. N. 20/2021: INTERPELLO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI CANDIDATI DELL'ELENCO DI 
IDONEI FORMATOSI A SEGUITO DI "AVVISO DI SELEZIONE 
PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI 
IDONEI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E/O 
DETERMINATO - PIENO E/O PARZIALE PER IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO TECNICO E INFORMATICO - VARIE 
PROFESSIONALITA' - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA 
D.1)" DEL COMUNE DI GENOVA, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PARZIALE 50% E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
"FUNZIONARIO INFORMATICO" - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. PRESA D'ATTO PROCEDURA 
DESERTA 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 7 del 29/4/2023, per il conferimento dell’incarico di Elevata 
Qualificazione quale Responsabile dell’Area Affari Giuridici e Finanziari; 
 
RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni 
e responsabilità della dirigenza; 
 
VISTE: 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – 
Approvazione”; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Bilancio 
di Previsione Armonizzato 2024-2025-2026 – Approvazione”; 

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 22/12/2023 avente all’oggetto: 
“Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2025/2026”; 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2023 avente all’oggetto:“Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – 
Approvazione”; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023 avente all’oggetto:“Bilancio 
Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme 
collegate di Previsione Armonizzato 2024-2025-2026 – Approvazione”; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2024 avente 
all’oggetto:“Rendiconto della Gestione dell’Esercizio Finanziario 2023 – Esame ed 
Approvazione”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

➢ la Giunta comunale n. 6 del 31/1/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026 – Art. 6 D.L. n. 80/2021 – Approvazione”, contenente, tra 
le altre, una sezione relativa al Piano triennale del Fabbisogno, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

➢ la Giunta comunale n. 42 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026 – Art. 6 D.L. n. 80/2021 – Approvazione aggiornamento”, 
contenente, tra le altre, una sezione relativa all’aggiornamento del Piano triennale del 
Fabbisogno, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
DATO ATTO che: 

➢ nell'ultima sopracitata deliberazione è prevista, tra le altre, l’assunzione di n. 1 "Funzionario 
Informatico" – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, a tempo indeterminato e 
parziale 50%; 

➢ con le deliberazioni di Giunta comunale di cui sopra è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e successivamente aggiornato, contenenti una 
sezione relativa al Piano Triennale delle Azioni Positive; 

➢ non vi sono eccedenze di personale di cui all’art. 33 del D.Lgs. 165/2001; 
 
RICHIAMATE: 

➢ l’avviso di selezione pubblica, bandito dal Comune di Genova in data 7 aprile 2023, per la 
formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico e Informatico” – varie professionalità – Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione (ex Categoria D – posizione economica D1); 

➢ la determinazione dirigenziale n. 139 del 20/07/2023 con la quale il Comune di Genova ha 
approvato l’elenco di idonei con il profilo professionale di funzionario tecnico e informatico 
– varie professionalità - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex Categoria D – 
posizione economica D1); 

➢ l’elenco degli idonei che potranno partecipare ad eventuali procedure di interpello indette dal 
Comune di Genova o da altri enti locali, pubblicato dal Comune di Genova in data 21 luglio 
2023; 

➢ l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per 
la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti 
locali, sottoscritto in data 4/10/2023 dal Comune di Spotorno e dal Comune di Genova; 

➢ l’aggiornamento del suddetto elenco degli idonei al 13/03/2024, pubblicato dal Comune di 
Genova in data pari data; 

➢ l’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito nella L. n. 113/2021; 
➢ la determinazione n. 328 del 16/05/2024 del responsabile dell’Area Affari Giuridici e 

Finanziari F.F. avente ad oggetto “Procedura per assunzione tramite elenco di idonei, ai sensi 
dell'art. 3 bis del D.L. n. 20/2021: Approvazione interpello per la manifestazione di interesse 
ai candidati dell'elenco di idonei formatosi a seguito di "Avviso di selezione pubblica, per 
esami, per la formazione di un elenco di idonei per l'assunzione a tempo indeterminato e/o 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

determinato - pieno e/o parziale per il profilo di Funzionario Tecnico e Informatico – varie 
professionalità - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex Categoria D - 
Posizione economica D.1)" del Comune di Genova, per la copertura a tempo parziale 50% e 
indeterminato di n. 1 posto di "Funzionario Informatico" - Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione”; 

 
DATO ATTO che l’avviso relativo alla procedura di selezione di cui trattasi prevedeva come termine 
ultimo per la presentazione delle istanze il giorno 10/06/2024 e che, a tale data, non è pervenuta 
alcuna istanza di partecipazione; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario dichiarare deserta la procedura di selezione di cui trattasi per 
l’assunzione di n. 1 Funzionari Informatico – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, a 
tempo indeterminato e parziale 50%; 
 
RICHIAMATI: 

➢ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
➢ il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
➢ lo Statuto comunale; 
➢ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
➢ il Regolamento comunale sulle procedure concorsuali; 

 
DATO ATTO che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e che 
la procedura eseguita è corretta; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale e tutte le motivazioni esposte in narrativa che sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione: 
 

 di dare atto che alla data del 10/06/2024, termine ultimo per la presentazione delle domande 
relative alla procedura di cui trattasi, non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione; 
 

 di dichiarare, pertanto, deserta la procedura di interpello per la selezione finalizzata 
all’assunzione tramite elenco di idonei del Comune di Genova, ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. 
n. 20/2021, a tempo parziale 50% e indeterminato, di n. 1 Funzionario Informatico – Area dei 
Funzionari e della Elevata Qualificazione, CCNL comparto Funzioni Locali; 

 
 di dare atto che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e 

che la procedura eseguita è corretta; 
 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito web del Comune di Spotorno 
(www.comune.spotorno.gov.it), in "Amministrazione Trasparente" nella sezione “Bandi di 
concorso e all’Albo Pretorio on-line ; 
 

 di dare atto che il Responsabile della presente procedura è la Dott.ssa Silvia Rinaldi;  
 

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
 di dare atto che il presente provvedimento: 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

➢ viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario Comunale con apposito 
elenco; 

➢ è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente sul 
sito internet istituzionale, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013; 

➢ viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni; 
➢ è esecutivo dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
ATTESTA 

 
con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.. 
 

AVVERTE 
 

Ai sensi del quarto comma, dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

➢ ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 104/2010 
e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove 
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

➢ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.01.1971, 
n. 1199. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Novello Claudia 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate


